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Projektbeskrivelse 

Projektet omhandler etablering af et afvandingssystem ved Ouskær 67, herunder anlæggelse af et 
nyt bassin og omlægning af eksisterende ledninger. Der søges om reguleringstilladelse efter 
vandløbsloven til ændring af tracé for hoveddrænet på matr.nr. 10aa Vinding By, Vinding. 
 

 
Figur 1 Oversigtskort over projektområde. Lyserøde linjer viser hoveddræn. Blå linjer er offentlige vandløb. 

Formål 
Formålet med projektet er at skabe afvanding af matrikel 10aa, Vinding By, Vinding ifm. ændret 
brug af matriklen. Projektet skal forhindre oversvømmelse længere nedstrøms på Motortrafikvejen 
28/Børkopvej, samt mindske evt. negativ påvirkning af recipienten (Tilløb til Skærup Bæk) ved en 
uforsinket udledning via eksisterende dræn. 

Metode 
Projektet omhandler etablering af et afvandingssystem ved Ouskær 67, herunder anlæggelse af et 
forsinkelsesbassin og omlægning af eksisterende ledninger.  



 

 

SIDE 2 / 3 

 
Figur 2 Projekt indtegnet på matr.nr. 10aa. Den tynde lyserøde linje viser eksisterende dræn, der søges 
tilladelse til at regulere efter vandløbsloven. Den brede lyserøde linje med blå stipletlinje indeni viser nyt 
ønsket forløb. 

Eksisterende Forhold 
På vejdirektoratets afvandingsplan fremgår en Ø17,5 cm drænledning, hvor nedstrøms bundkote i 
drænbrønden er registreret til 69.58, og det eksisterende terræn er målt til kote 72.10. Opstrøms 
for drænledningen er koter og dybder ukendte, hvilket kan have betydning for den fremtidige 
afvandingsstrategi. 

Projektudførelse 
Omlægning af Eksisterende Ledninger 
For at kunne etablere det nye bassin vil det være nødvendigt at omlægge eksisterende ledninger, 
der ligger inden for bassinets areal. Denne proces vil starte med identificeringen og kortlægningen 
af de eksisterende ledninger. 

Etablering af Ny Drænledning 
Den nye drænledning vil blive etableret først. Dette indebærer, at der graves en rende, hvori den 
nye drænledning vil blive lagt. Renden skal graves i en passende dybde til at sikre korrekt 
installation og funktionalitet. 

Tilslutning til Eksisterende Drænledning 
Når den nye drænledning er på plads, graves der ned til den eksisterende drænledning for at koble 
den eksisterende ledning på det nye drænsystem.  
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Overpumpning 
I tilfælde, hvor det er nødvendigt at opretholde dræningen af området under arbejdet, vil der blive 
udført eventuel overpumpning. Dette kan ske til en nedstrøms brønd eller direkte til det nye bassin, 
afhængigt af den aktuelle situation og kravene til afvanding. 

Afslutning 
Når alle installationer er udført, vil der blive foretaget en grundig inspektion af systemet for at 
sikre, at det fungerer som planlagt. Eventuelle justeringer vil blive foretaget for at optimere 
afvandingseffektiviteten. 
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